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Bachelor  in Interior Architecture and Design 

 
  Programme details, individual credits gained 

and grades/marks obtained 

    Academic Year I       

Nr. 
Kodi/ 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/Subjects 

Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

1 
 

Matematikë 1  
Mathematics 1 

3   

2 
 

Gjuhe e Huaj (Anglisht)  
Foreign Language (English)    

5   

3 
 

Gjeometri Deskriptive 1 
Descriptive Geometry 1  

5   

4 
 

Vizatim i Lirë dhe Histori Arti  
Freehand Drawing and Art History 

6   

5 
 

Materiale Ndërtimi 
Building Materials 

3   

6 
 

Grafikë Arkitektonike  
Architectural Drawing  

4   

7 
 

Histori Arkitekture 1 
History of Architecture 1   

4 
  

8 
 

Histori Arkitekture 2 
History of Architecture 2   

4 
  

9 
 

Gjeometri Deskriptive 2 
Descriptive Geometry 2 

4   

10 
 

Bazat të Projektimit të Interierit   
Fundamentals of Interior Design 

8   

11 
 

Elemente Ndërtesash 
Building Elements 

5   

12 
 

Grafikë Arkitektonike  
Architectural Drawing 

4   

13 
 

Rilevim Arkitektonik 
Architectural Survey 

5   

 Shuma/Sum: 60   

   

Academic Year II      

Nr. 
KODI 

Code 
Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 

Kreditet ECTS 

ECTS credits  
Nota/Mark 

ECTS 
Grade 

14 
 

Workshop 1 
Workshop 1 

12 
  

15 
 

CAD dhe Grafikë 1  
CAD and Graphics 1 

6 
  

16 
 

Histori dhe Teori Dizajni 1 
History and Theory of Design 1 

4   

17 
 

Kompozicion, Analizë Forme dhe Hapësire /  
Composition, Analysis of Form and Space   

8   

18 
 

Workshop 2 
Workshop 2 

12   

19 
 

CAD dhe Grafikë 2 
CAD and Graphics 2 

6   

20 
 

Histori dhe Teori Dizajni 2 
History and Theory of Design 2 

4   



21 
 

Mjedisi dhe Impiantistika / Environment and 
Building Service Systems 

4   

22 
 

Praktikë Profesionale 
Internship 

4   

 Shuma/Sum: 60   

    Academic Year III      

Nr. 
KODI 
Code 

Emërtimi i Lëndëve/ Subjects 
Kreditet ECTS 
ECTS credits  

Nota/Mark 
ECTS 
Grade 

23 
 

Emërtimi i Lëndëve 
Subjects 

Kreditet  
ECTS 

  

24 
 

Workshop 3 
Workshop 3 

12   

25 
 

CAD dhe Grafikë 3 
CAD and Graphics 3 

6   

26 
 

Logjikë Strukturale 
Basics of Structural Design 

5   

27 
 

Materiale dhe Teknologji 
Materials and Technology 

4   

28 
 

Lëndë me zgjedhje 
Elective Subject 

3   

29 
 

Ekonomi Projekti 
Economy and Design 

4   

30 
 

Procese Industriale dhe Metoda Prodhimi 
Industrial processes and Methods of 
Production  

4 
  

 31  
Praktikë Profesionale 2 
Internship 2 

7   

 32  
Lëndë me Zgjedhje 
Elective Subject   

3   

33  Diploma "............................................." 9   

  Shuma/Sum: 60   

KREDITE TOTALE / MESATARE E PONDERUAR 

Credits Total/Overall evaluation  

180 X.XX  

 
 

    

4.4 Sistemi i notave dhe, nëse 
disponohet, tabela shpërndarëse e 
tyre.  
Grading system and, if available, 
grade distribution table. 

Sistemi i vlerësimit është me notë/ 

Grading scheme is with marks: 

10 Shkëlqyeshëm / Excellent 

9 Shumë mirë / Very good 

8 Mirë / Good 

7 Kënaqshëm / Satisfactory 

6 Mjaftueshëm / Sufficient 

5 Kalueshëm / Pass 

1- 4 Mbetës / Fail 

 


